VALOR Y APORTES DEL CONVENIO. - 

EI objeto del presente convenio consiste en la ejecución del presupuesto asignado al 
proyecto intitulado: “ResCuE - Gestión responsable y sostenible de residuos 
electrónicos en Cuenca/Ecuador”.  

EMAC EP: 

La EMAC EP destinará USD $209.540,00 (DOSCIENTOS NUEVE MIL QUINIENTOS 
CUARENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 00/100), 
distribuidos de la siguiente manera: 

● USD $60.640,00 (SESENTA MIL SEISCIENTOS CUARENTA DÓLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 00/100) corresponden al terreno e 
infraestructura existente en el Ecoparque “El Valle”, en donde se emplazará el 
proyecto. 

● Los rubros correspondientes a la participación, adecuación de infraestructura, 
compra o alquiler de equipos e insumos, acompañamiento y capacitación, por 
un monto de USD $148.900,00 (CIENTO CUARENTA Y OCHO MIL 
NOVECIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 
00/100), de conformidad con la certificación presupuestaria No. CER-
202100000261 y No. CERT-PLURI-000115, respectivamente. 

UC: 

La UC contribuirá con el valor total de USD $108.545,00 (CIENTO OCHO MIL 
QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA), valor que será ejecutado directamente por la UC y será distribuido de la 
siguiente manera: 

● Horas de investigación: USD $48.945,00 (CUARENTA Y OCHO MIL 
NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA). 

● Aporte económico DIUC: USD $59.600,00 (CINCUENTA Y NUEVE MIL 
SEISCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), será 
devengado de la certificación presupuestaria No. CM-185-2021, emitida por la 
Dirección Administrativa Financiera de la UC, el 29 de abril de 2021.  

Se deja constancia que este Convenio no genera relación laboral alguna entre la EMAC